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We wtorek, 9 grudnia 2025 r., Prezydent Miasta Krakowa Aleksander Miszalski gościł w Urzędzie Miasta
Ambasadora Republiki Federalnej Niemiec, J.E. Miguela Bergera. W spotkaniu uczestniczył także Konsul
Generalny Niemiec w Krakowie Holger Mahnicke. Była to pierwsza oficjalna wizyta Ambasadora Bergera w
Krakowie od objęcia misji dyplomatycznej w sierpniu 2025 r.

Ambasador Berger poinformował Prezydenta Miasta o najważniejszych ustaleniach polsko-niemieckich
konsultacji międzyrządowych, które odbyły się 1 grudnia br. Przedstawił m.in. kwestie dotyczące
bezpieczeństwa i obrony – w kontekście ostatnich aktów dywersji w Polsce – a także działania
zmierzające do pogłębiania współpracy w ramach UE i NATO, w tym wzmocnienia wspólnej ochrony
wschodniej flanki. Zrelacjonował również ustalenia dotyczące rozwoju transgranicznych połączeń,
zwłaszcza kolejowych, oraz planowanych inwestycji infrastrukturalnych. Ambasador przypomniał, że w
przyszłym roku Polska i Niemcy będą świętować 35-lecie Traktatu o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej
współpracy, a jednym z elementów obchodów będzie planowana wizyta premiera Landu Turyngii –
regionu partnerskiego Małopolski.

Istotną część rozmów poświęcono współpracy Krakowa z niemieckimi miastami partnerskimi:
Frankfurtem nad Menem, Norymbergą i Lipskiem. W 2026 r. Kraków i Frankfurt będą świętować 35-
lecie partnerstwa, a Dom Krakowski w Norymberdze oraz Dom Norymberski w Krakowie – 30-lecie
działalności. Z tej okazji prowadzone są przygotowania do wspólnych obchodów jubileuszowych, które
odbędą się we Frankfurcie, Krakowie i Norymberdze, z udziałem delegacji miast. Prezydent Miszalski
przedstawił również aktualne wyzwania rozwojowe oraz kluczowe projekty inwestycyjne Krakowa.
Omówił m.in. plany rozbudowy transportu szynowego (metro i nowe linie tramwajowe), budowę
obwodnicy miasta, wprowadzenie Strefy Czystego Transportu oraz sytuację finansową samorządu.
Podkreślił także efekty konsekwentnej polityki antysmogowej, dzięki której w Krakowie znacząco
spadła liczba dni z wysokim zanieczyszczeniem powietrza. W trakcie spotkania poruszono również
temat zaangażowania Krakowa w działalność międzynarodowych organizacji. Miasto aktywnie
współpracuje m.in. w ramach UNESCO i Organizacji Miast Dziedzictwa Światowego, a w październiku
br. dołączyło do Eurocities – największej europejskiej sieci miast działających na rzecz
zrównoważonego rozwoju, innowacji i wysokiej jakości życia mieszkańców. Członkostwo stanowi
istotny krok w dalszym wzmacnianiu międzynarodowej pozycji Krakowa. Nie zabrakło również wątków
gospodarczych i turystycznych. Ambasador Berger zwrócił uwagę na dynamiczny rozwój polsko-
niemieckiej wymiany handlowej, która w pierwszej połowie 2025 r. osiągnęła rekordowy poziom.
Niemcy pozostają jednym z najważniejszych partnerów gospodarczych Polski, a w samej Małopolsce
działa 564 przedsiębiorstw z niemieckim kapitałem, z czego 389 w Krakowie. Prezydent Miszalski
przedstawił także politykę turystyczną miasta, ukierunkowaną na przyciąganie tzw. turystów
premium, oraz omówił działania Burmistrza Nocnego – funkcji powołanej do koordynowania i
łagodzenia konfliktów związanych z intensywnym życiem nocnym w centrum Krakowa.

Konsul Generalny Niemiec Holger Mahnicke zaznaczył, że w czerwcu 2025 r. zakończy pełnienie
swojej misji dyplomatycznej w Krakowie. Poinformował także o planowanym na 9 kwietnia 2026 r.
otwarciu w Pałacu Sztuki wystawy twórczości Mariana Ruzamskiego. Ekspozycja „Sztuka pamięci”,



przygotowana we współpracy z Centrum Sztuki Prześladowanej w Solingen, zaprezentuje ponad 130
prac artysty, w tym akwarele i portrety stworzone w Auschwitz. Konsul zwrócił się do Prezydenta
Miasta Krakowa z prośbą o objęcie wydarzenia patronatem oraz o udział w uroczystym otwarciu
wystawy.


